

21. NEDELJA MED LETOM 24. avgust 2025	7.30 Št. Peter	+ Jože Smrdel, Petelinje 22 ++ starši Bilc
	9.00 Šmihel	+ Karel Kaluža, Narin 27 + Dragica Kaluža, Narin 27
	10.30 Petelinje	+ Anton Vodopivec in za ++ duše z grunta, dar Slavec za žive in pokojne vaščane
PONEDELJEK	19.00 Št. Peter	+ Milena Zalar, Pod Zavrtnice 4 + Rafaela in Ludvika Penko in vsi ++ Petelinje 4
TOREK	drugje	po namenu darovalca
SREDA	16.00 Šmihel	v čast Devici Mariji za svetost duhovnikov
ČETRTEK	drugje	po namenu darovalca
PETEK	19.00 Št. Peter	+ Franc Dekleva, Petelinje 110 + Franc Franetič, 8. dan
SOBOTA	19.00 Št. Peter	++ Celhar in Slejko, Pot na Orlek 20 v čast Svetogorski Materi Božji
22. NEDELJA MED LETOM 31. avgust 2025	7.30 Št. Peter	+ Jožica Čuček, Petelinje 52
	9.00 Šmihel	+ Ivan Likar, Narin 30 + Milka Jenko in + Pavla Srebot, Mala Pristava 19
	10.30 Št. Peter	po namenu darovalca

- Ob pogrebu + Franca Franetiča so svojci kot zadnji ofer darovali za cerkev, namesto cvetja je darovala družina Penko, Petelinje 53 , Bog lonaj!
- Prihodnjo nedeljo v Šmihelu po sv. maši blagoslov obnovljenega križa.
- Prihodnjo nedeljo bo prvič z nami g. vikar Gašper Naglost.
- **VEROUČENCI LAHKO KUPIJO UČBENIKE V KNJIGARNI SPONKCA!**

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA

21. NED. MED LETOM	D.KOŠANA KAL	09:30 10:30	Po namenu darovalca Po namenu darovalca
SREDA Monika mati sv. Avgušтина	D. KOŠANA N. SUŠICA	19:00 20:00	+Marija, Franc Runtič, ++stare starše, Neverke 22 V dober namen za zdravje in +Leopold in Valter Zafred, N. Sušica 27
ČETRTEK	KAL	19:00	+Vital Turnšek, Kal 57a, 30.dan
PETEK	D. KOŠANA	19:00	Za zdravje in uspešno oeracijo Pred mašo rožni venec, po maši molitve in blagoslov pred Najsvetejšim
22. NED. MED LETOM	D. KOŠANA	09:30	++Družina Spetič, Neverke 25



župnij Pivka, Šmihel, Košana, Trnje in Zagorje

VSTOPITE SKOZI OZKA VRATA Lk 13,22–30

Jezus pa je res čuden! Vsi delajo reklamo za široka vrata. Vrata popustov in razprodaj, po načelu »plačaš dva, dobiš tri«, ničvrednih reklamnih daril, darilnih bonov, nagradnih kartic, s katerimi lahko postaneš milijonar, diet, ki ti pomagajo shujšati, ne da bi ti bilo treba manj jesti, tečajev, ki te naučijo tujega jezika v nekaj dneh, iger »podrgni in zadeni«. Se pravi sreče, ki jo najdeš že lepo izdelano. On pa nas spodbuja, naj vstopimo skozi ozka vrata. Vrata podarjanja sebe drugim, bratstva z vsemi, nenavezanosti na stvari in ljudi, boja za mir in pravičnost, zvestobe, prenašanja težav in trpljenja, dialoga in odpuščanja. Sreče, ki jo gradimo dan za dnem. Jezus je pa res čuden, kajne! Ne boji se, da bi ostal sam, ne spreminja mišljenja zaradi priljubljenosti, poslovne ali politične koristi. On vztraja: »Vstopite skozi ozka vrata. Izognite se zastoju, ki ga bodo povzročili tisti, ki bodo hoteli vstopiti skozi njega, ko se bodo zavedli, da so jih široka vrata vodila v nič. Takrat bo namreč prepozno.«



Tesna pot in ozka vrata ter široka pot in prostorna vrata pomenijo, da nam je Bog dal svobodo. Lahko se odločim za življenje po veri, ali pa se baham, da sem dovolj pameten in Boga ne potrebujem. Jezusova vrata so ozka, pa ne zato, da bi bila mučilnica. Sploh ne zato! Temveč zato, ker zahteva, da mu odpremo svoje srce in priznamo, da smo grešniki, potrebni njegovega zveličanja, njegovega odpuščanja, njegove ljubezni, da v ponižnosti sprejmemo njegovo usmiljenje in se mu pustimo prenoviti. Samo tako bo skozi njega lahko v naše življenje stopal tudi Kristus sam ... in skozi njega bomo mi stopali v njegov objem. Por. E. Mozetič

NAJTI LASTNO POT

Moj Bog, radi bi hotel, kakor hočeš ti. Hodim svojo pot skozi dni in skozi nešteta vrata. Iz revnega, praznega dne v mir noči, iz nemira noči v bogat dan. Večeri in jutra so vrata, skozi katera me vodiš. Hodim svojo pot in srečujem ljudi. Odkrivam njihove usode, njihove želje, njihovo trpljenje in njihove napore. Rad bi, da me vodiš ti, ko prihajam med ljudi, da v njihovih obrazih najdem tebe. Moj Bog, tebe iščem na svojih številnih poteh. Ne najdem te, kamor koli se obrnem, če mi ti ne odpreš vrat. Ti sam si vrata. Izpelji me iz blodnjaka moje duše ter mi pokaži vrata, skozi katera smem vstopiti k tebi, da ne bom bival v sebi, ampak pri tebi. J. Zink

Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si
vikar Gašper Naglost, 040/752-747, naglost.gasper@gmail.com
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com
duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si

pripomba: Športnik bi rad obiskal prijatelja v bolnišnici, pa ne najde poti. Zato nagovori moškega: »Dedek, kako bi najhitreje prišel v bolnišnico?« »Če mi še enkrat rečeš dedek.«

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH ZAGORJE IN TRNJE

21. NEDELJA med letom 24.8. Sv. Jernej (Natanael), apostol	Trnje Trnje Zagorje	8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice in blagosl. 9h +Sonja Smrdel, Trnje 94, osmina 10,30 ŽUPNIJSKI SHOD – za vse župljane • ofer za župnijsko cerkev
Ponedeljek 25.8.	Palčje	20h Po namenu darovalca
Torek 26.8. Sv. Zeferin, papež	Kurešček	7,30 Odhod iz Zagorja Maša: Po namenih romarjev
Sreda 27.8. Sv. Monika, mati sv. Avguščina	Zagorje	20h +Sonja Smrdel, Trnje 94, dar sorodniki iz Prekmurja
Četrtek 28.8. Sv. Avguštin, škof, cerkv. učitelj	Juršče Zagorje	19h Po namenu darovalca 20h Molitvena ura za duhovne poklice, blagoslov
Petek 29.8.	Zagorje	20h +Milka Kavčič, Zagorje 115
Sobota 30.8.	Zagorje	20h +Frančiška in Janez Šabec, obletna
22. NEDELJA med letom 31.8. Sv. Nikodem,	Trnje Trnje Zagorje	8,30 Češčenje SRT za duh. poklice in blagosl. 9h Za zdravje Trnje 73 16h Maša za starejše in bolnike

- Danes je **župnijski shod** v Zagorju.

SHOD pomeni, da se najprej snidemo (zberemo) pri tistem, ki praznuje god. Danes je to sv. Helena. Praznovanje pa nadaljujemo še doma, kar je zelo lepo in prav, a vendar pomanjkljivo, če ne počastimo najprej naše zavetnice, ki se za nas zavzema pri Bogu s svojo priprošnjo. To je krščanski način praznovanja.

- Molitvena skupina Juršče organizira **romanje na Kurešček** v torek zjutraj. Več informacij pri Glažar Brankotu, Juršče 72.

- **Župnijsko romanje v Brestanico** bo v četrtek, 28. avgusta. Odhod avtobusa bo ob 7:00 iz Zagorja. Ustavil se bo še v Drskovčah, Parjah, Kleniku, Trnju in v Pivki (pri Šparu).

- **Srečanje za bolnike in ostarele v TRNJU** bo v soboto, 30. avgusta. Srečanje bomo začeli ob 17:00 s sveto mašo, pri kateri boste lahko prejeli zakrament bolniškega maziljenja. Pol ure pred mašo bo možnost za spoved.

Srečanje za bolnike in ostarele v ZAGORJU pa bo v nedeljo, 31. avgusta, ob 16:00. Prav tako bo pol ure pred mašo priložnost za spoved, med mašo pa možnost prejema zakramenta bolniškega maziljenja.

Po maši sledi manjša pogostitev; in sicer v Trnju v Mežnariji, v Zagorju pa v gasilskem domu. K obema mašama ste lepo vabljeni vsi župljani, tako mlajši kot starejši, posebej vsi, ki bi se radi Bogu zahvalili za zdravje ali ga prosili za pomoč v bolezni. V Zagorju ta dan ne bo sv. maše ob 10:30.

VRATA

Vrata so ena najbolj vsakdanjih stvari, s katero imamo opraviti nešteto krat na dan. Poleg svoje osnovne naloge imajo še bogato simbolično vsebino in svojevrstno govorico glede na to, ali so zaklenjena, zaprta, priprta ali odprta na stežaj. Ljudje izražamo svoja razpoloženja in čustva tudi s tem, kako ravnamo z vrati: kako nanje potrkamo ali z njim celo treskamo, jih komu pred nosom zapremo, mu celo pokažemo vrata ali ga postavimo prednje. O ljudeh, ki nimajo svojega doma, pravimo, da jih bijejo po petah tuja vrata.

Najboljše prijatelju pa zagotavljamo, da so mu vrata našega doma vedno odprta. Vrata simbolizirajo kraj prehoda med dvema stanjema, med dvema svetovoma. Obenem vabijo človeka, da vstopi in preide iz posvetnega območja v svet prostor. Takšno vlogo imajo portali, to so velika vhodna vrata katedral, ki nas vodijo na kraj Božje navzočnosti. Tako postanejo simbol vstopa v nebesa.

Tudi Jezus je rad uporabljal to bogato simboliko vrat, kadar je govoril o vstopu v Božje kraljestvo. Ko so ga vprašali, ali je malo teh, ki se bodo zveličali, je odgovoril: »Prizadevajte si, da vstopite skozi ozka vrata ...«

»Ozka so vrata, ki peljejo v življenje, široka pa tista, ki vodijo v smrt,« pojasnjuje Jezus. Toda zakaj ozka vrata, se nehote vprašujem? Zakaj mora biti skoraj vse, kar je v zvezi z vero, težko, naporno, grenko, strmo in ozko? Kar vsiljuje se mi zgrešena predstava, da gre za muhavost Boga, ki mu je naravno v zabavo, da od človeka zahteva napore. Si je res Bog izmislil ozka vrata? Prav gotovo ne. Vrata so se »zožila« po človekovi krivdi. Vzroki so: sebičnost, napuh, upor, skratka greh, po katerem je človek samovoljno stopil iz območja Božje bližine, prijateljstva in varstva, to je iz raja. Po njegovi lastni krivdi so sedaj vrata, skozi katera se trudoma vrača k Bogu, ozka in tesna.

E. Mozetič



Jezus v evangeliju pravi: »Jaz sem vrata. Če kdo stopi mimo mene, bo rešen« (Jn 10,9). Jezus nam tako sporoča, da »moramo vstopiti v Božje življenje, v odrešenje, iti skozenj, da sprejmemo njega in njegovo Besedo«.

Iti skozi ozka vrata pomeni pripadati Kristusu in mu slediti ter živeti svoje življenje v ljubezni, služenju in darovanju, kot je to storil Jezus, ki je šel skozi ozka vrata križa. Vstopanje na Božjo pot našega življenja nas kliče, da premagamo sebičnost, napuh in ošabnost ter lenobo, »da bi prestopili tveganje ljubezni, ki vključuje tudi križ«.

Kaj pomeni prehod skozi ozka vrata in katera dejanja to omogočajo? To so vsakodnevna dejanja ljubezni, kot so denimo starševska ljubezen in skrb za otroke, dejanja ljudi, ki služijo starejšim, najrevnejšim ali najbolj ranljivim, ali dejanja tistih, ki kljub oviram zavzeto delajo. Tu so tudi dejanja tistih, ki trpijo zaradi svoje vere, a še naprej molijo in ljubijo ter tisti, ki na zlo odgovorijo z dobrim in najdejo moč za odpuščanje in pogum, da začnejo znova. papež Frančišek